Moção Nº 13/2010

Senhor Presidente,

Os vereadores signatários desta, consoante preceitos regimentais, requerem que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR à família do Sr. Gilberto Alves da Cunha, pelo seu passamento, ocorrido no dia 27 do mês em curso.
JUSTIFICATIVA

Gilberto Alves da Cunha, 51 anos, era professor de história na rede particular de ensino há mais de 25 anos e diretor do Sinpro (Sindicato dos Professores de Escolas Particulares de Minas Gerais). Foi Gilberto quem trouxe para Pouso Alegre a unidade regional do Sinpro. O professor também era coordenador do projeto Cinepensamento que exibiu diversos filmes na Câmara Municipal de Pouso Alegre, durante o segundo semestre do ano passado.

Esta Casa manifesta profundo pesar pelo falecimento do Sr. Gilberto Alves da Cunha, cuja lembrança estará sempre presente na vida daqueles que com ela conviveram, rogando a Deus que o receba em Seu Reino de infinita graça, onde não existe a desventura nem o pranto, mas, ao contrário, vida em abundância.
Sala das Sessões, 01 de Março de 2010.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	1º SECRETÁRIO
	2º SECRETÁRIO

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

PAGE